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---•---REPUBLIKA E SHQIPERIS E 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI BASHKIAK 

VENDIM 

N r _ill_, date -~l_l_I _Jt _/2025 

"'Per ndryshimin e llojit te transferimit nga perdorimi ne pronesi te Bashkise Kor~e te 
tokave qe perdorcn per ushtrimin e 

funksioneve ne fushen e bujqesise dhe te ushqimit(tokaproduktive) me nr pasuric 
1100,nr.629,nr.635,nr.636,nr. 751,nr. 754,nr. 755,nr. 757 ,nr. 765,nr. 790,nr. 791, 

nr.965,nr.1074,nr.1075,nr.1076,nr.1080,nr.1081,nr.1091, zk 1631 me vendndodhje ne 
Floq,NjA Mollaj 

si clhe transferimin ne pronesi te tokave qe perdoren per ushtrimin e funksioneve ne fushen 
e pyjeve dhe kullotave pasurite me nr.1345 

,nr.1383nr.1347,nr.992,nr.977,nr.739,nr.976,nr.781,nr.767 zk.1631 me vcndndodhje ne 
Floq, NjA Mollaj dhe pasurine me nr.352 zk.3193 me vendndodhje ne Roshanj,NJA 

Vithkuq sipas gcnplaneve bashkangjitur" 

Keshilli i Bashkise Kor9e, pasi rnori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 
Pergjithshrne Juridike dhe e Menaxhimit te Burimeve Njerezore dhe DPPTMK bazuar ne nenin 9, 
pika 1, nenpika 1.2, shkronja "a" dhe "c", nenit 54 te Ligjit Nr. 139/2015 "Per Veteqeverisjen 

Vendore" i ndryshuar, Ligjit Nr. 8744, date 22.02.2001 "Per transferimin e pronave te paluajtshme 

pub like te shtetit ne njesite e qeverisjes vend ore" i ndryshuar , VKM nr.500 date 14.08.2001 "Per 
inventarizimin e pronave te pa/uajtshme shteterore dhe tran.sferimin e pronave organeve te qeveri.sjes 
vendore" si dhe Ligjin Nr. 20/2020 "Per pe1.fi111dimin e proceseve kalimtare te pronesise ne 

Republiken e Shqperise" neni 40 : 
VEND OSI: 

1. Te miratoje fillimin e procedurave per ndryshimin e llojit te transferimit te tokave qe 
perdoren per ushtrimin e :funksioneve ne :fushen e bujqesise dhe te ushqimit (toka 
produktive) referuar VKM-se nr. l 057 date 16.07.2008 "Per miratimin e listes paraprake 
le pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen, ne pronesi ose ne 
perdorim, te Komunes Jvlollaj te Qarkut te Korr;es" per pasurite: 
nr.11OO,nr.629,nr.635,nr.636,nr.75 1,nr.754,nr.755,nr.757,nr. 765,m. 790,nr. 791 , 
nr. 965,nr. 1074,nr.1075,nr.1076,nr. 1080,m . 1081 ,nr.1091, zk 163 1 me vendndodhje ne 
Floq,Njesia Administrative Mollaj nga perdorimi ne pronesi te Bashkise Kor9e sipas 
genplanit bashkengjitur. 



2. Te miratoje fillimin e procedurave per transferimin ne pronesi te tokave qe perdoren per 
ushtrimin e funksioneve ne fushen e pyjeve dhe kullotave, pasurite me nr. 1345 
,nr. 1383nr.1347,nr.992,nr.977,nr.739,nr.976,nr.78 1,nr.767 zk. 163 1 me vendndodhje ne 
Floq, NjA Mollaj dhe pasurine me nr.352 zk.3193 me vendndodhje ne Roshanj ,NjA 
Vithkuq ne pronesi te Bashkise Korc;:e sipas genplanit bashkengjitur. 

3. Qellimi i transferimit eshte perdorimi i ketyre pronave ne fushen e bujqesise dhe ushqimit 

(toka produktive) si dhe infrastruktures. 

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergj ithshme Juridike dhe e 

Menaxhimit te Burimeve Njerzore si dhe Drejtoria e Pergjithshme Planifikimit te Territorit 

dhe Menaxhimit te Kontratave , Bashkia Korc;:e. 

5. Ky vendim hyn ne fuqi I 0 dite mbas shpalljes publike(sipas percaktimeve te nenit 55,pika 
6, te Ligj it nr.139/2015 "Per vetqeverisjen vendore"). 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

EvaNA<;I ~ 
Miratuar me 26 vota 

Yota Pro _1L 

Vota Kunder 0 

Vota Abstenim _O~-­

Zbardhur me date 21 ·U- 'lO)O 



REPUBLIKA E SHQIPER I SE 

BASHKIA KOR<;E 

DREJTORIA E PERGJITHSHME JURIDIKE DHE E MENAXIIlMIT TE BURIMEVE 

NJEREZORE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT DHE 

MENAXHIMIT TE KONTRA TA VE 

KOR<;E ME _/_/2025 

RELACION 

"PER NDRYSHIMIN E LLOJIT TE TRANSFERIMIT NGA PERDORIMI NE 

PRONESI TE BASHKISE KOR<;E TE TOKA VE QE PERDOREN PER USHTRIMIN E 

FUNKSIONEVE NE FUSHEN E BUJQESISE DHE TE 

USHQIMIT(TOKAPRODUKTIVE) ME NR P ASURIE 

1100,NR.629,NR.635,NR.636,NR.751,NR.754,NR.755,NR.757,NR.765,NR.790,NR.791, 

NR.965,NR.1074,NR.1075,NR.1076,NR.1080,NR.1081,NR.1091, ZK 1631 ME 

VENDNDODHJE NE FLOQ,NJA MOLLAJ 

SI DHE TRANSFERIMIN NE PRONESI TE TOKA VE QE PERDOREN PER 

USHTRIMIN E FUNKSIONEVE NE FUSHEN E PYJEVE DHE KULLOTAVE 

P ASURITE ME NR.1345 

,NR.1383NR.1347,NR.992,NR.977,NR.739,NR.976,NR.781,NR.767 ZK.1631 ME 

VENDNDODHJE NE FLOQ, NJA MOLLAJ DHE PASURINE ME NR.352 ZK.3193 

ME VENDNDODHJE NE ROSHANJ,NJA VITHKUQ SIP AS GENPLANEVE 

BASHKANGJITUR" 

Me VKM nr.510 date 10.06.2015"Per rniratimin e pror;:edurave per transferirnin e te drejtave dhe 
detyrirneve ,personelit,aktiveve te trupezuara dhe te patrupezuar,te arkivave dhe r;:do 
dokumentacion tjeter zy1iar ne Njesite e Qeverisjes vendore,te prekura nga riorganizirni 
adrninistrativo-territorial" Bashkise Korr;:e i jane transferuar ne pronesi dhe perdorirn pronat e ish­

Komunave sipas listes se inventareve bashkengjitur VKM-ve. 

Bazuar ne VKM-ne nr.1057 date 16.07.2008 "Per miratimin e lisles paraprake te pronave te 
paluajtshme publike, shteterore, qe tramferohen, ne pronesi ose ne perdorim, te Komunes Molla} 
te Qarkut te Kor<;es" Bashkise KOl\~e i jane transferuar ne perdorim prona qe perdoren per 
ushtrimin e funksioneve ne fushen e bujqesise dhe te ushqimit (toka produktive) te ndodhura ne 



Njesine Adminish·ative Mollaj perfshire ketu prona te ndodhura ne fshatin Floq. 
Ne kuader te investimeve qe Bashkia Kon;:e ka per qellim te realizoje ne disa pasuri toke bujqesore( 
toka produktive) h·ansferuar ne perdorim ,ne permbushjen e funksioneve te saj ligjore, nevojitet 
kalimi ne pronesi te saj te pasurive si me poslite: 

-Pasuria nr.1100 me sipe1faqe = 812 m 2 zone kadastrale 1631 
-Pasuria nr.629 me sipe1faqe = 2510 m2 zone kadastrale 1631 
-Pasuria nr.629 me sipe1faqe = 690 m2 zone kadastrale 1631 
-Pasuria nr.635 me sipe1faqe = 612 m2 zone karlastrale 1631 
-Pasuria nr.636 me sipe1faqe = 435 m2 zone kadastrale 1631 
-Pasuria nr.636 me sipe1faqe = 1695 m2 zone karlastrale 1631 
-Pasuria nr. 751 me sipe1faqe = 335 m2 zone kadastrale 1631 
-Pasuria 11r. 754 me sipe1faqe = 248 1112 zone karlastrafe 1631 
-Pasuria nr. 755 me sipe1faqe = 390 m2 zone krulastrale 1631 
-Pasuria nr. 757 me sipe1faqe = 608 m2 zone krulastrale 1631 
-Pasuria 11r. 765 me sipe1faqe = 1514 m2 zone kadastrale 1631 
-Pasuria nr. 790 me sipe1faqe = 373 m 2 zone kadastrale 1631 
-Pasuria nr. 791 me sipe1faqe = 1635 m2 zone kadastrale 1631 
-Pasuria nr.965 me sipiilfaqe = 742 m2 zone kadastrafe 1631 
-Pasuria nr.1074 me sipe1faqe = 159 m2 zone kadastrale 1631 
-Pasuria nr.1075 me sipe1faqe = 4280 m2 zone krulastrale 1631 
-Pasuria nr.1076 me sipe1faqe = 153 m2 zone karlastmle 1631 
-Pasuria nr.1080 me siperfaqe = 6550 1112 zone kadastrale 1631 
-Pasuria nr.1081 me sipe1faqe = 4442 m2 wne krulastrafe 1631 
-Pasuria 11r.1091 me sipe1faqe = 4900 m2 zone kadastmle 1631 

Gjithashtu Bashkia Kor9e ne permbushje te funksioneve te saj ligjore, ne kuader te hijimit te 
rrugeve autopyjore (infrastrukuture) midis parcelave are,pyje dhe kullota ne fshatin Floq,NjA 
Mollaj dhe ne fshatin Roshanj NJA Vithkuq, nevojitet kalimi ne pronesi i JHISUrive si me posllte: 

-Pasuria nr.1345 me sipe1faqe = 8675 m2 zone kadastmle 1631 
-Pasuria nr.1383 me sipe1faqe = 2000 m2 wne kadastrale 1631 
-Pasuria nr.1347 me sipe1faqe = 2358 m2 zone kadastmle 1631 
-Pasuria nr.992 me sipe1faqe = 1900 m2 zone karlastmle 1631 
-Pasuria nr.977 me sipe'rfaqe = 166 1112 zone kadastrale 1631 
-Pasuria nr. 739 me sipe1faqe = 239 m2 zone kadastrale 1631 
-Pasuria 11r. 976 me siperfaqe = 110 m2 zone krulastrale 1631 
-Pasuria nr. 781 me sipe1faqe = 821 1112 zone kadastrale 1631 
-Pasuria 11r. 767 me siperfaqe = 595 m2 zone karlastrale 1631 
-Pasuria nr. 352 me sipe1faqe = 4295 m2 zone krulastmle 3193 

Si njedhoje, bazuar ne nenin 9 pika 1.2 germat a) te ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" 
"njesile e qeverisjes vendore ushtrojne te drejten e pronesise .... ato fitojne, shes in dhe japin ne 
perdorim pronen e tyre re paluajtshme sipas menyres se percaktuar ne ligj" dhe c) "e drejta e 
pronesise ushtrohet nga keshi!li perkates" si dhe bazuar ne ligjin 8744 date 22.02.2001 "Per 
transferimin e pronave te paluajtshme shteterore, njesive le qeverisjes vendore" dhe ligjit N r. 



2012020 "Per pe1fwulimin e proceseve kalimtare ti! proni!sise ne Republiki!n e Shqiperise" Neni 
40 "Nd1ysltimi i pergjegjesise si! administrimit dlte transferimi" i propozojme Keshillit 
Bashkiak Kor~e te autorizoje fillimin e procedurave per transferimin ne pronesi te Bashkise 
Kor~e, te pasurive te siper cituara, prona te cilat perdoren per ushtrimin e funksioneve ne fushen 
e bujqesise dhe te ushqimit (toka produktive) si dhe prona te cilat perdoren per ushtrimin e 
funksioneve nc fushen e pyjeve dhe kullotave, sipas ge11planit basltkangjitur ki!tij re/acioni. 

Bashkangjitm ketij relacioni: 
Genplani i pasurive 
-Pasuria nr.1100 me sipe1faqe = 812 m2 wne kadastrale 1631 
-Pasuria nr.629 me siperfaqe = 2510 m2 Zone kadastrale 1631 
-Pasuria nr.629 me sipe1faqe = 690 m2 zone kadastra/e 1631 
-Pasuria nr.635 me siperfaqe = 612 m2 zone kadastrale 1631 
-Pasuria nr.636 me siperfaqe = 435 m2 wni! kadastrale 1631 
-Pasuria nr.636 me sipi!1faqe = 1695 m2 wne kadastrale 1631 
-Pasuria nr. 751 me siperfaqe = 335 m2 wue kadastrale 1631 
-Pasuria nr. 754 me siperfaqe = 248 m2 wne kadastmle 1631 
-Pasuria nr. 755 me siperfaqe = 390 m2 zone kadastrale 1631 
-Pasuria nr. 757 me sipe1faqe = 608 m2 wne kadastmle 1631 
-Pasuria nr. 765 me sipe1faqe = 1514 m2 zone kadastmle 1631 
-Pasuria nr. 790 me sipe1faqe = 373 m2 wne laulastra/e 1631 
-Pasuria nr. 791 me sipe1faqe = 1635 m2 wne kadastra/e 1631 
-Pasuria nr.965 me sipe1faqe = 742 m2 wni! kadastmle 1631 
-Pasuria iu-.1074 me sipe1faqe = 159 m2 zone kadastra/e 1631 
-Pasuria nr.1075 me siperfaqe = 4280 m2 zone kadastra/e 1631 
-Pasuria nr.1076 me siperfaqe = 153 m 2 wne kadastrale 1631 
-Pasuria nr.1080 me sipe1faqe = 6550 m 2 zone kadastmle 1631 
-Pasuria 11r.l 081 me sipe1faqe = 4442 m2 wne kadastmle 1631 
-Pasuria m-.1091 me sipe1faqe = 4900 m2 zone kadastrale 1631 
-Pasuria nr.1345 me sipe1faqe = 8675 m2 zone kadastmle 1631 
-Pasuria nr.1383 me siperfaqe = 2000 m2 zone kadastmle 1631 
-Pasuria nr.1347 me sipe1faqe = 2358 m2 wne kadastrale 1631 
-Pasuria nr.992 me sipe1faqe = 1900 1112 zone kadastrale 1631 
-Pasuria nr.977 me siperfaqe = 166 1112 zone kadastrale 1631 
-Pasuria nr. 739 me sipe1faqe = 239 m2 wne kadastrale 1631 
-Pasuria nr. 976 me siperfaqe = 110 111

2 zone kadastrale 1631 
-Pasuria nr. 781 me sipi!rfaqe = 821 m2 wne kadastrale 1631 
-Pasuria nr. 767 me sipe1faqe == 595 m2 zone kadastrale 1631 
-Pasuria 11r. 352 me sipe1faqe = 4295 m2 wne kadastra/e 3193 

KRYETARl 



___ iJ __ _ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLIBASHKIAK 

P/VENDIM 
Nr __ , date __ /_/2025 

"Per ndryshimin e llojit te transferimit nga perdorimi ne pronesi te Bashkise Kor~e te 
tokave qe perdoren per ushtrimin e 

funksioneve ne fushen e bujqesise dhe te ushqimit(tokaproduktive) me nr pasurie 
11 OO,nr.629 ,nr.635,nr.636,nr. 751,nr. 754,nr. 755,nr. 757 ,nr. 765,nr. 790,nr. 791, 

nr.965,nr.1074,nr.1075,nr.1076,nr.1080,nr.1081,nr.1091, zk 1631 me vendndodhje ne 
Floq,NjA Mollaj 

si dhe transferimin ne pronesi te tokave qe perdoren per ushtrimin e funksioneve ne fus_hen 
e pyjeve dhe kullotave pasurite me nr.1345 

,nr.1383,nr.1347,nr.992,nr.977,nr.739,nr.976,nr.781,nr.767 zk.1631 me vendndodhje ne 
Floq, NjA Mollaj dhe pasurine me nr.352 zk.3193 me vendndodhje ne Roshanj,NJA 

Vithkuq sipas genplaneve bashkangjitur" 

Keshilli i Bashkise Kon;e, pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 
Pergjithshme Juridike dhe e Menaxhimit te Burimeve Njerezore dhe DPPTMK bazuar ne nenin 9, 
pika 1, nenpika 1.2, shkronja "a" dhe "c", nenit 54 te Ligjit Nr. 139/2015 "Per Veteqeverisjen 

Vendore" i ndryshuar, Ligjit Nr. 8744, date 22.02.2001 "Per transferimin e pronave te paluajtshme 

publike te shtetit ne njesite e qeverisjes vendore" i ndryshuar ,VK.M nr.500 date 14.08.2001 "Per 
inventarfaimin e pronave te paluajtshme shteterore dhe transferimin e pronave organeve te qeveri!>jes 
vendore" si dhe Ligjin Nr. 20/2020 "Per pe1:'fi111dimin e proceseve kalimtare te pronesise ne 

Republiken e Shqiperise" neni 40 dhe pas diskutimeve te keshilltareve: 

VENDOSI: 

I. Te miratoje fillimin e procedurave per ndryshimin e llojit te transferimit te tokave qe 
perdoren per ushtrimin e funksioneve ne fushen e bujqesise dhe te ushqimit (toka 
produktive) referuar VKM-se nr.1057 date 16.07.2008 "Per miratimin e list es paraprake 
te pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen, ne pronesi ose ne 
perdorim, te Komunes Molla} te Qarkut te Korr;es" per pasurite: 
nr.11OO,nr.629,nr.635,nr.636,nr.751 ,nr.754,nr.755,nr.757,nr.765,nr. 790,nr.791, 
nr.965,nr.1074,nr.1075,nr.1076,nr.1080,nr.1081,nr.1091 , zk 1631 me vendndodhje ne 
Floq,Njesia Administrative Mollaj nga perdorimi ne pronesi te Bashkise Korve sipas 
genplanit bashkengjitur. 



2. Te miratoje fillimin e procedurave per transferimin ne pronesi te tokave qe perdoren per 
ushtrimin e funksioneve ne fushen e pyjeve dhe kullotave, pasurite me nr.1345 
,nr.1383,nr.1347,nr.992,nr.977,nr.739,nr.976,nr.781,nr.767 zk.1631 me vendndodhje ne 
Floq, NjA Mollaj dhe pasurine me nr.352 zk.3193 me vendndodhje ne Roshanj,NjA 
Vithkuq ne pronesi te Bashkise Kon;e sipas genplanit bashkengjitur. 

3. Qellimi i transferimit eshte perdorimi i ketyre pronave ne fushen e bujqesise dhe ushqimit 

(toka produktive) si dhe infrastruktures. 

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme Juridike dhe e 

Menaxhimit te Burimeve Njerzore si dhe Drejtoria e Pergjithshme Planifikimit te Territorit 

dhe Menaxhimit te Kontratave , Bashkia Kon;e. 

5. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes publike(sipas percaktimeve te nenit 55,pika 
6, te Ligjit nr.139/2015 "Per vetqeverisjen vendore"). 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva NA<;I 

Miratuar me vota ---

Vota Pro 

Vota Kunder _ _ _ 

Vota Abstenim ___ _ 

Zbardhur me date ___ _ 

KR YE TAR 

ANA VERUSIIl 


